
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
 
Oggetto: affidamento del servizio in concessione di distribuzione automatica di bevande calde nei locali 

scolastici dell’istituto per il periodo dal 01.09.2022 al 31.08.2025. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino” 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 
formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto compatibile con quanto previsto dal 
decreto legislativo 118/2011; 
VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7  e ss.mm.ii. (Norme in materia di bilancio e di contabilità 
generale della Provincia autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 55 comma 2 e 78 bis 1;  
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2;  
VISTA la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del Parlamento 
europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, e della 
direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sugli appalti pubblici: 
disciplina delle procedure di appalto e di concessione di lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge 
provinciale sui lavori pubblici 1993 e della legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della 
legge provinciale sull'energia 2012”; 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
VISTO l’art. 3 della legge 136/2010 e ss.mm.ii. e le disposizioni attuative emanate in materia che definisce 
gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
VISTA la scadenza al 31.08.2022 dell’attuale affidamento del servizio di distribuzione automatica di 
bevande calde e snack; 
VISTA la deliberazione n. 8 di data 28 aprile 2022 con la quale il Consiglio dell’Istituzione ha autorizzato 
l’affidamento del servizio di distribuzione di bevande calde; 
VISTA l’indagine di mercato n. 800002741 del 10.05.2022 espletata sul MEPAT, categoria 42933000_5; 
VISTE le richieste pervenute sul MEPAT da parte di numero tre operatori abilitati alla categoria 
merceologica interessati a svolgere il servizio, AESSE SERVICE s.r.l., DOLOMATIC s.r.l. e PERSEN  VENDING, 
registrate al protocollo dell’Istituzione;  
CONSIDERATO che la proposta formulata dalla ditta AESSE SERVICE s.r.l., p. iva 01994760229, con sede 
legale in 38015, Lavis (TN), via Filos 45/B, risulta essere quella più congrua e conforme alle esigenze 
dell’Istituto; 
ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo al 
soggetto aggiudicatario e tanto anche in ragione dell’abilitazione dell’operatore al Mercato Elettronico 
della Provincia di Trento; 
 
 

ifpsp-11/08/2022-58 - Determinazione del Dirigente scolastico

http://www.comprensivo03vr.gov.it/albo/?action=visatto&id=127
http://www.comprensivo03vr.gov.it/albo/?action=visatto&id=127


 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di affidare, per il triennio dal 01.09.2022 al 31.08.2025, il servizio di erogazione di bevande calde a 
mezzo distributori automatici presso i locali scolastici dell’Istituto di Formazione Professionale Servizi alla 
persona e del legno” di Trento alla ditta AESSE SERVICE s.r.l., p. iva 01994760229, con sede legale in 38015, 
Lavis (TN), via Filos 45/B; 
2. di autorizzare il perfezionamento del contratto con lo scambio di corrispondenza secondo gli usi 
commerciali, così come previsto dall’art. 15 della legge provinciale n. 23 del 19/07/1990 e ss.mm.ii. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Nicola Parzian) 

Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 
 
 
 

 
 


	DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

		2022-08-11T13:25:30+0200
	Nicola   Parzian




